SEMANÁRIO OFICIAL
Praça Prof. Pedro Torres, 100   -   Cep 18600-900

www.prefeiturabotucatu.com.br  -  e-mail: spd@prefeiturabotucatu.com.br

Prefeitura Municipal de Botucatu

Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990 Botucatu, 06 de julho de 2000 - ANO X - Nº 539

DECRETO N.º  6.156
29 de junho de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o item "b", do
artigo 4º, da Lei n.º 3973, de 13 de dezembro de 1.999,

D E C R E T A

ARTIGO 1°  - Fica aberto  um Crédito Adicional Suplementar
até o limite de R$ 129.800,00, (cento e vinte e nove mil, oito-
centos reais), obedecendo as seguintes categorias econômicas e
classificações programáticas, a saber:-

ARTIGO 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto
com os recursos provenientes da redução parcial até o limite de
R$ 129.800,00, (cento e vinte e nove mil, oitocentos reais), das
seguintes categorias econômicas e programações abaixo
especificadas, constantes do Orçamento Programa do corrente
exercício, como seguem:-

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário

.Botucatu, 29 de junho de 2000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, na mesma
data.   A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

VILMA VILEIGAS

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 11/07/
2.000 ÀS 09:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFI-
CADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO  AO EMPREGO DE
ATENDENTE DE CRECHE :-
CLASSIFICAÇÃO: NOME
18º LUGAR                    JULIANA DO CARMO RIBEIRO

Botucatu, 06 de Julho de 2.000

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal-Substituto

"  V  I  S  T  O  "
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ
CONSIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CON-
CORREU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CON-
CURSO PÚBLICO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Divisão Administrativa

No Semanário Oficial nº 536, de 15 de junho de 2000, pag. 07,
art. 2º, do Decreto nº 6.147, de 14/06/00,
Onde se lê: 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente -
08482471.181-Manutenção do Coral Municipal "Pequenos
Cantores da Cuesta"
Leia-se: 3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais -
08482472.296 - Manutenção do Teatro Municipal.

ERRATA

No Semanário Oficial nº 536, de 15 de junho de 2000, pag. 05,
art. 6º, da Lei nº 4.028, de 14/06/00,
Onde se lê: 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente -
08482471.181-Manutenção do Coral Municipal "Pequenos
Cantores da Cuesta"
Leia-se: 3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais -
08482472.296 - Manutenção do Teatro Municipal.

Código     Proj/ativ.                  Especificação Valor R$

02 GABINETE DO PREFEITO

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

4.1.2.0 Equipamento e Material Permanente

03070201 102 Ampliação Equipamento e Material Permanente 22.800,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos

08421882 272 Manutenção Fundo Municipal Ensino Fundamental 22.000,00

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.2.0 Material de Consumo

13754282 238 Despesa Vinculada Fundo Municipal de Saúde 30.000,00

3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos

13754282 238 Despesa Vinculada Fundo Municipal de Saúde 30.000,00

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos

03070212 201 Manutenção da Unidade 25.000,00

Código     Proj/ativ.                  Especificação                               Valor R$
10 SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos
10603282 221 Manutenção Setor Implantação Conservação Jardins 22.800,00
11 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
01 GABINETE SECRETARIO E DEPENDÊNCIAS
4.2.9.1 Sentenças Judiciárias
03070211 127 Sentenças Judiciárias 25.000,00
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
03 FUNDO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.2.0 Material de Consumo
08421882 272 Manutenção Fundo Municipal Ensino Fundamental 22.000,00
16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.1.1.3 Obrigações Patronais
13754282 239 Encargos Previdenciarios - Despesa Vinculada Fundo Municipal Saúde 60.000,00

SEMANÁRIO OFICIAL (539)                              06  DE JULHO DE 2000                          PAG. 02

PORTARIA Nº 13.584
de 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Memorando datado de 28/06/00,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. WAGNER JOSÉ
VALLADÃO (5524) no cargo em comissão de Administrador
da Estação Rodoviária, CM-7, lotado no Gabinete do Prefeito.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.585
de 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o memorando datado de 29/06/00,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. RICARDO ANDRÉ
GALENDI (5523) no cargo em comissão de Assistente do Co-
mércio, CM-5, lotado na Secretaria Municipal do Comércio.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.583
de 30 de Junho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº  06.827/
00 e habilitação em Concurso Público,

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. ELIANE
CRISTINI AREAS SCOLASTRICI (3553) no emprego de
Auxiliar de Enfermagem, NB-3 "A", sob regime C.L.T., lotada
na Seção de Centro de Saúde, prestando serviços junto ao C.M.S.
do Jardim Peabiru.
                 Botucatu, 30 de Junho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 30 de
Junho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.586
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 1º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 12.611/99 e ho-
mologado em 08/06/00,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 02.443/
00, em apenso os processos nº 03.869/00 e 03.870/00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. JÚLIO CÉSAR DONATO
(3688) no emprego de Médico, NS-4 "A", sob regime C.L.T.,
lotado na Divisão de Rede Básica e Integração do Serviço de
Saúde, prestando serviços junto ao UBS de Rubião Júnior.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.587
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 1º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 12.609/99 e ho-
mologado em 08/06/00,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 02.443/
00, em apenso os processos nº 03.869/00 e 03.870/00;
CONSIDERANDO, o Processo nº 06.747/00

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ANICE MARIA VIEIRA
DE CAMARGO MARTINS (3689) no emprego de Médico,
NS-4 "A", sob regime C.L.T., lotada na Seção de Centro de
Saúde, para prestar serviços junto as UBSs de Rubião Júnior e
Jardim Peabiru.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.588
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 11º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 3.004/99 e ho-
mologado em 29/07/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 02.443/
00, em apenso os processos nº 03.869/00 e 03.870/00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. FABIANA CRISTINA
DOMINGOS (3687) no emprego de Auxiliar de Enfermagem,

SEMANÁRIO OFICIAL (539)                              29 DE JULHO DE 2000                           PAG. 03

NB-3 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Rede Bási-
ca e Integração do Serviço de Saúde, para prestar serviços jun-
to ao C.M.S. da Cohab I.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.590
de 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.842/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, a partir de 01/07/00, ao servidor EDMUNDO
LÚCIO BARROS (3305) Motorista, NO-5 "B", sob regime
C.L.T., 90 (noventa) dias de Licença Eleitoral com direito a
remuneração integral no período de afastamento, conforme
Resolução 18.019 de 02/04/92, do Tribunal Superior Eleitoral.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.589
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 3º lugar no
Concurso Público realizado através do Processo nº 1.635/99
e homologado em 08/07/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
02.443/00, em apenso os processos nº 03.869/00 e 03.870/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. SARA FIGUEREDO
BERNARDI ROCHA (3690) no emprego de Enfermeiro, NS-
3 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Rede Básica e
Integração do Serviço de Saúde, para prestar serviços junto a
UBS de Rubião Júnior.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.592
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor ROGÉRIO JOSÉ DALIO  (1914) Chefe
da Seção de Secretaria e Expediente, NM-4 "E", lotado na Se-
ção de Secretaria e Expediente para responder por 20 (vinte)
dias no período de 03/07/00 a 22/07/00 pela função em comis-
são de Chefe de Divisão de Secretaria e Expediente, NS-5 "A",
lotado na Divisão de Secretaria e Expediente, por motivo de
férias da servidora VILMA VILEIGAS, nos termos do artigo
39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo artigo 2º da
Lei Complementar nº 014/91.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.591
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a servidora LÚCIA APARECIDA BRANCO
EVANGELISTA (2872) Chefe do Setor de Tomada de Contas,
NM-2 "B", sob regime C.L.T., lotada no Setor de Tomada de
Contas, para responder por 30 (trinta) dias no período de 03/
07/00 a 01/08/00 pela função em comissão de Chefe da Seção
de Contadoria, NM-4 "A", lotado na Seção de Contadoria, por
motivo de férias do servidor ADILSON ROCHA, nos termos
do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo ar-
tigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.
                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.593
de 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.893/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. CIRLEY PEREI-
RA MEDINA (3660) do emprego de Atendente de Creche, NO-4
"A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educação Infantil e
Especial.

SEMANÁRIO OFICIAL (539)                              06  DE JULHO DE 2000                          PAG. 04

                 Botucatu, 03 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.594
de 04 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.930/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. LUZIA
APARECIDA GIORGETTO (5372) do cargo em comissão de
Assistente Auxiliar de Serviços, CM-3, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social
                 Botucatu, 04 de Julho de 2.000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.595
de 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado da 3ª Avaliação

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a partir desta data, a Srª MÁRCIA APARECIDA
MARTINS LIMA (3593) Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A",
sob regime C.L.T., lotada na Divisão Administrativa, prestando
serviços junto ao órgão de lotação.
                   Botucatu, 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.596
de 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 1º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 11.186/99 e homolo-
gado em 08/06/00,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.622/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. MARILDA SILVA
CHIACHIO (3691) no emprego de Monitor, NM-2 "A", sob regi-
me C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social,
prestando serviços junto ao órgão de lotação (PIC).
                 Botucatu, 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.597
de 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 2º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 11.186/99 e homolo-
gado em 08/06/00,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.622/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. LUZIA APARECIDA
GIORGETO (3692) no emprego de Monitor, NM-2 "A", sob regi-
me C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social,
prestando serviços junto ao órgão de lotação (PIC).
                 Botucatu, 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.598
de 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 3º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 11.186/99 e homolo-
gado em 08/06/00,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 06.622/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. PASQUALE LA GIOIA (3693)
no emprego de Monitor, NM-2 "A", sob regime C.L.T., lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social, prestando serviços
junto ao órgão de lotação (PIC).
                 Botucatu, 05 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Ju-
lho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS